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PROTOKÓŁ NR VI/2023 

z VI sesji Rady Powiatu w Nowym Dworze Gdańskim VI kadencji 

z dnia 30 maja 2023 r. 

Rozpoczęcie: 09.00    Zakończenie: 11:00 

 

Obrady rozpoczęto od wysłuchania Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady otworzył obrady VI sesji Rady Powiatu VI kadencji                 

w 2023 r. informując, iż sesja zwołana została na podstawie art. 15 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca                

1998 r.  o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2022 r., poz. 1526 ze zm.). Następnie stwierdził,                          

że w sesji uczestniczy 12 radnych, 1 Radna przybyła później – Pani D. Chojna, 3 nieobecnych – Pan 

H. Kuczma, Pan T. Szczepański, Pan W. Seroka (zał. do protokołu).  

9.06 – przybyła Pani D. Chojna 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. Jednocześnie zapytał czy 

są jakieś uwagi. Nie zgłoszono, zatem Przewodniczący zarządził głosowanie nad porządkiem: 

Głosowanie: 12 za, 3 nieobecnych – Pan H. Kuczma, Pan T. Szczepański, Pan W. Seroka 

Porządek został przyjęty.  

2.  Przyjęcie protokołów z sesji: III z dnia 31 marca 2023 r., IV z dnia 12 kwietnia 2023 r. i V                    

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady przypomniał, iż zgodnie z zapisami Statutu, 

protokoły zostały wyłożone do wglądu w biurze rady. Jednocześnie zapytał: 

Czy są uwagi do protokołu z sesji III z dnia 31 marca 2023 r.? 

Nie wniesiono. Protokół został przyjęty.  

Czy są uwagi do protokołu z sesji IV z dnia 12 kwietnia 2023 r.? 

Nie wniesiono. Protokół został przyjęty.  

Czy są uwagi do protokołu z sesji V z dnia 27 kwietnia 2023 r.? 

Nie wniesiono. Protokół został przyjęty.  

3. Odczytanie przez Radnego interpelacji i zapytań składanych na piśmie podczas sesji. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z obecnych Radnych składa 

interpelacje.     Brak 
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4.  Ocena bezpieczeństwa i porządku publicznego w Powiecie Nowodworskim za rok 2022: 

4.1 rozpatrzenie sprawozdania rocznego Komendanta Powiatowego Policji w Nowym Dworze 

Gdańskim oraz informacji o stanie porządku i bezpieczeństwa publicznego na terenie 

Powiatu Nowodworskiego  za rok 2022 - załącznik  do protokołu. 

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady poprosił Komendanta Powiatowego Policji w Nowym 

Dworze Gdańskim, insp. Piotra Wiśniewskiego o przedstawienie sprawozdania. 

 

Komendant Powiatowy Policji w Nowym Dworze Gdańskim, insp. Piotr Wiśniewski, omówił 

dokument. 

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zapytał o uwagi.  

 

Pan Lubomir Głowacki, Wiceprzewodniczący Rady zapytał Komendanta czy będzie obecny                      

na posiedzeniu Komisji Oświatowo – Społecznej? 

 

Komendant Powiatowy Policji w Nowym Dworze Gdańskim, insp. Piotr Wiśniewski, 

odpowiedział, że tak, potwierdzał telefonicznie obecność na komisji. 

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zapytał o inne uwagi. Nie zgłoszono. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

4.2  rozpatrzenie informacji Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Nowym 

Dworze Gdańskim o stanie bezpieczeństwa w Powiecie Nowodworskim w zakresie 

ochrony przeciwpożarowej za rok 2022 - załącznik  do protokołu. 

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady poprosił Komendanta Powiatowego Państwowej 

Straży Pożarnej,  pana mł. bryg. Huberta Grzesiowskiego  o przedstawienie sprawozdania. 

 

Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej, pan mł. bryg. Hubert Grzesiowski, omówił 

dokument. 

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

4.3 rozpatrzenie informacji Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym 

Dworze Gdańskim o stanie sanitarnym Powiatu Nowodworskiego za rok 2022 - załącznik  

do protokołu. 

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady poprosił p.o. Powiatowego Inspektora Sanitarnego, 

Panią Sylwię Zacharską  o przedstawienie sprawozdania. 
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Pani Sylwia Zacharska, p.o. Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Dworze Gdańskim, 

omówiła dokument. 

 

9.21 – wyszedł Pan M. Ambroziak 

9.23 – wrócił Pan M. Ambroziak 

 

Pan Andrzej Sobociński, Radny zapytał o kontrolę zboża z Ukrainy? 

 

Pani Sylwia Zacharska, p.o. Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Dworze Gdańskim, 

odpowiedziała, iż sytuacja jest systematycznie kontrolowana, z elewatorów, które posiadamy                       

na naszym terenie zostały pobrane próby zboża z Ukrainy, w kierunku zawartości pestycydów. 

Wszystkie próbki są prawidłowe, nie ma żadnych odchyleń. Pani Sylwia Zacharska wskazała,                       

iż obecnie trwa akcja dotycząca  transportu zboża ze Słowacji, nieznane jest pochodzenie, zboże jest 

na granicy i będzie przemieszczało się w kierunku województwa pomorskiego. Jak otrzymamy 

informację, jedziemy na miejsce zdarzenia na kontrolę i pobieramy próbki zboża w kierunku zbadania 

pestycydów.  

 

Pan Andrzej Sobociński, Radny wskazał, iż zboże ukraińskie jedzie z południa Polski naszym 

transportem. 

 

Pani Sylwia Zacharska, p.o. Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Dworze Gdańskim, 

wyjaśniła, iż porty są pod nadzorem stacji sanitarno – epidemiologicznej w Gdyni, a w Gdańsku jest 

miejsce docelowe. Jednocześnie wskazała, iż jako inspektor sanitarny pobiera próbki z elewatorów, 

czyli na miejscu, gdzie jest możliwość składowania zboża, tam dokonywana jest kontrola                           

i pobierane są próby. I takie próby zostały zebrane. 

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady wskazał, iż Radnemu chodziło również o to, iż nie 

zawsze jest informacja potwierdzenia, iż rzeczywiście zboże pochodzi z Ukrainy.  

 

Pani Sylwia Zacharska, p.o. Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Dworze Gdańskim, 

wyjaśniła, iż jest przewożone polskim transportem. Jednocześnie dodała, iż każda żywność, która 

przekracza granice polskim  transportem jest transportowana do miejsca docelowego rozładunku                    

i posiada dokumenty, świadectwo jakości i dokument skąd pochodzi surowiec.  

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zapytał czy jest to odgórnie zaplanowane czy 

inicjatywa Sanepidu? 

 

Pani Sylwia Zacharska, p.o. Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nowym Dworze Gdańskim, 

odpowiedziała, iż jest to zaplanowane przez Główny Inspektorat Sanitarny i dotyczy całej Polski.  

 

Dyskusja 
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Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady wskazał, iż temat dotyczący  bezpieczeństwa 

żywnościowego zostanie ponownie  wznowiony w sprawach różnych podczas obrad dzisiejszej sesji. 

Jednocześnie zapytał o uwagi do przedstawionego przez Panią Sylwią Zacharską p.o. Powiatowego 

Inspektora Sanitarnego w Nowym Dworze Gdańskim sprawozdania za rok 2022. 

 

Uwag nie zgłoszono. Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

5.  Przedstawienie sprawozdania z działalności za rok 2022 Powiatowego Centrum Pomocy 

Rodzinie  w Nowym Dworze Gdańskim oraz Domu Pomocy Społecznej „MORS” w Stegnie. 

(załącznik  do protokołu) 

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady poprosił Panią Dorotę Betkier, Dyrektora 

Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze Gdańskim o przedstawienie 

sprawozdania. 

 

Pani Dorota Betkier, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze 

Gdańskim, omówiła dokument. 

 

9.34 – wyszedł Pan M. Głowacki 

9.37 – wrócił Pan M. Głowacki 

 

Pan Mirosław Molski, Radny zapytał czy Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze 

Gdańskim monitoruje dostępność psychologiczną na naszym terenie? 

 

Pani Dorota Betkier, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze 

Gdańskim, odpowiedziała, że jeśli chodzi o informację, w zakresie funkcjonowania zabezpieczenia 

psychiatrycznego w Powiecie Nowodworskim to wygląda w ten sposób, iż posiadamy tylko dla osób 

dorosłych poradnie na terenie powiatu. Natomiast jeśli chodzi o dzieci, to najbliższy punkt funkcjonuje                    

w Elblągu i przyjmowane są dzieci, które potrzebują pilnej interwencji psychiatrycznej, ewentualnie 

gdy jest nagła sytuacja to wskazujemy, by dzwonić na pogotowie, by zabezpieczyć dziecko szpitalnie, 

co również jest trudne z uwagi na brak miejsc. W swoim działaniu poprzez projekty i programy, 

potrzeby dzieci, w zakresie pomocy psychiatrycznej i kontynuacji leczenia psychiatrycznego są 

zabezpieczane prywatnie. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie płaci za prywatną wizytę by pomóc 

dzieciom, by nie doszło do tragedii. Rodzice borykają się, gdyż nie mają środków finansowych na 

prywatne leczenie, co jest problemem ogólnopolskim.  Wyszliśmy z propozycją, by ktoś z Gdańska, 

bądź  z Elbląga przyjeżdżał, by przyjmować dzieci, niestety bardzo trudno jest zdobyć lekarzy,                      

ze względu na wysokie stawki i brak możliwości finansowych. Niemożliwe jest zatem, by lekarz 

przyjeżdżał z Gdańska, bądź z Elbląga, ponadto w tych miejscowościach również jest duże 

zapotrzebowanie na tego typu specjalistów.  

 

Pan Lubomir Głowacki, Wiceprzewodniczący Rady odniósł się do sprawozdania za rok 2022, 

wskazując, iż to, że środki finansowe uda się zdobyć jest ważne, ale pieniądze nie zapewnią 
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wszystkiego. Jednocześnie dodał, iż sytuacja w kolejnych latach będzie jeszcze trudniejsza. Brakuje 

miejsc, gdzie można byłoby umieszczać dzieci, które zostały odebrane rodzicom z różnych względów. 

Na chwilę obecną brak miejsca lokalizacji. Jednocześnie wskazał, iż Dyrektor Powiatowego Centrum 

Pomocy Rodzinie przedstawiła niepokojącą informację o zachowaniu dzieci i młodzieży, po części 

dotyczy to okresu pandemii, ale to nie wszystko. Rozwiązaniem byłoby zatrudnienie specjalistów, 

których nie ma, gdyż ich brakuje. Wiceprzewodniczący Rady dodał, iż w szkole nakazane jest 

rozporządzeniem, by zabezpieczyć i zatrudnić specjalistów. Jednocześnie wspomniał o próbach 

samobójczych i okaleczeniach wśród dzieci i młodzieży, których jest coraz więcej, a były także 

zdarzenia odebrania życia jak np. uczennicy szkoły podstawowej. Wiceprzewodniczący wskazał,                   

że jeśli nie będzie rozwiązań systemowych, to za chwilę sytuacja będzie jeszcze trudniejsza. W trosce 

o nasze dzieci za chwilę będziemy mieli problem z edukacją, gdyż nowi nauczyciele nie przyjdą,                        

z uwagi na sytuację na poziomie centralnym, co jest uwłaczające godności nauczycielskiej. Zacznijmy 

głośno mówić, krzyczeć, że nie zgadzamy się z taką sytuacją.   

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady wskazał, iż zapewne pieniądze nie rozwiążą 

wszystkich problemów, ale z pewnością są niezbędne, by chociaż częściowo temu zaradzić. 

Natomiast z drugiej strony odniósł się do sytuacji, gdzie od lat trwa degradowanie pozycji nauczyciela, 

a spowodowane jest to również postawą rodziców, którzy swoim zachowaniem przyczyniają się                      

do tego. W związku z czym nie oczekujmy szybkiej poprawy.  

 

Pan Mirosław Molski, Radny zapytał czy w Powiecie Nowodworskim jest szansa, by przyjmował 

psychiatra na NFZ? 

 

Pani Dorota Betkier, Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Dworze 

Gdańskim, odpowiedziała, że nie jest to w kompetencji Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie. 

Natomiast jeśli posiadamy wiedzę, że w jakimś miejscu jest możliwość dostępności specjalisty                      

to korzystamy, by wspomóc dzieci. Dodatkowo pani dyrektor wskazała, iż następne lata również będą 

trudne, z czego zdajemy sobie sprawę również pod tym kątem, iż praca w Powiatowym Centrum 

Pomocy Rodzinie jest ciężka w zakresie pozyskania pracowników socjalnych, koordynatorów, gdzie 

bezpośredni kontakt stanowi zagrożenie dla zdrowia i życia, w związku z czym osób chętnych do tej 

pracy jest coraz mniej. Pani dyrektor poinformowała, iż obecnie posiada kadrę w komplecie i jest                    

z tego zadowolona, natomiast gdyby któryś z pracowników zwolnił się, to byłby problem                                

z zastąpieniem jego na obecnym rynku pracy. 

 

Pan Lubomir Głowacki, Wiceprzewodniczący Rady wskazał, iż największa ilość specjalistów 

znajduje się w Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej, jednak placówka ta nie jest w stanie podołać 

i nie jest w stanie pogodzić zapotrzebowania na terenie całego powiatu. W szkołach również nie ma 

specjalistów, pedagogów specjalnych, gdyż tych osób po prostu nie ma. Dodatkowo 

Wiceprzewodniczący Rady przypomniał, iż Dyrektor Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej                         

w Nowym Dworze Gdańskim zwracała się z prośbą o zwiększenie ilości etatów. Kolejna ilość 

specjalistów nie jest fizycznie w stanie przejść do innych placówek, ze względu na dużą ilość godzin 

pracy, co związane jest z brakiem rozwiązania systemowego.  
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Pan Andrzej Sobociński, Radny wskazał, iż z informacji Ministerstwa Zdrowia wynikało, że miała 

wzrosną ilość środków finansowych NFZ ze względu  na drastyczny wzrost samobójstw. Radny jest 

zdania, iż będzie gorzej, gdyż nie widać ani środków, ani efektów w postaci szybszego wizyty                         

u specjalisty. 

 

9.59 wyszedł Pan A. Sobociński 

 

Pani Barbara Ogrodowska, Wicestarosta Nowodworski, odniosła się do sytuacji na terenie 

Powiatu Nowodworskiego w zakresie między innymi tematu poradni. Pani Wicestarosta wskazała, iż 

sytuacja po pandemii i obecnie nasiliła potrzebę pomocy psychiatrycznej i psychologicznej wśród 

uczniów także w powiatowych placówkach oświatowych. Jednocześnie dodała, iż na chwilę obecną 

brak jest możliwości zabezpieczenia wszystkich potrzeb dla szkół. Posiadamy doświadczenia                          

z realizacji projektów, w trakcie których zdiagnozowano potrzeby i sygnały ze szkół. Kilkakrotnie 

ogłaszane były przetargi na tego typu usługi i nikt nie był zainteresowany. Jako samorząd nie jesteśmy 

w stanie nikogo zmusić, gdyż głównie te osoby posiadają prywatne praktyki. Jeśli ktoś będzie chciał 

otworzyć gabinet pomocy psychiatrycznej na terenie Powiatu Nowodworskiego, to musi zorganizować 

to we własnym zakresie, gdyż nie jesteśmy w stanie ani kogoś przymusić, ani finansować 

powyższego. Jednocześnie dodała, iż pół etatu lub etat nie uzdrowi sytuacji dla całego powiatu, może 

jedynie wesprzeć poradnie w ich działalności np. wydawania orzeczeń lub opinii. Pani Wicestarosta 

wskazała, iż zamierzeniem jest, by wesprzeć poradnię w momencie, gdy będą możliwości pozyskania 

ze środków zewnętrznych. Dodatkowo poinformowała, iż obecnie powiat ma dużo rozpoczętych 

inwestycji i o wiele więcej będzie trzeba wydać niż zamierzano, w związku z tym obecnie budżet tego 

nie udźwignie. Należy patrzeć na rozpoczęte inwestycje, by je zakończyć. Pani Wicestarosta dodała, 

że nie ma złej woli Zarządu, by nie udzielać wsparcia.  Różne były sygnały ze strony szkół dotyczące 

problemów, brak specjalistów logopedów, a nawet dietetyków, których było bardzo trudno zachęcić, by 

przyszli na wykład lub szkolenie dla placówki objętej projektem. Problemem jest rzeczywiście brak 

psychologów i psychiatrów, jednak jest to już problem globalny. Jednocześnie wskazała, iż jedna 

wizyta u specjalisty nie rozwiąże problemu, potrzebna jest terapia. Pani Wicestarosta dodała, iż                      

w zakresie utworzenia placówki obecnie czekamy na zmianę przepisów, Powiat Nowodworski wystąpił 

do Rzecznika Praw Dziecka o wyrażenia zgody na utworzenie placówki typu Dom Rodzinny, Dom 

Dziecka, natomiast ze względu na zmianę przepisów potrzebna jest indywidualna zgoda. Zażądano 

od powiatu konkretnych informacji i od około dwóch miesięcy te informacje są zbierane, by uzasadnić 

potrzebę utworzenia tego typu placówki. Temat jest dość trudny i nie jest szybki do rozwiązania.  

 

Pani Dorota Chojna, Radna, wskazała, iż problem jest globalny i na powyższe należy spojrzeć 

szerzej, a odpowiedzialność nie leży tylko na placówkach oświatowych, ale także na niewydolnych 

wychowawczo rodziców oraz opieszałość sądów. Radna dodała, iż pomimo możliwości wglądu                   

w sytuację rodzinną, gdy coś dzieje się z dzieckiem, to sądy nie reagują lub reagują zbyt późno. 

Jednocześnie wskazała, iż jest kilka problemów, nie tylko dotyczy braku specjalistów, ale dochodzi               

do tego opieszałość sądów i wsparcie rodziców niewydolnych wychowawczo, którzy czasami są 

powodem problemów psychicznych swoich dzieci.  Radna zastanawiałaby się, gdzie tak naprawdę 
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tkwi problem i w jaki sposób pomóc ze względu na wiele występujących aspektów. Jednocześnie 

wskazała, iż chyba największym jest jednak brak specjalistów, a jedna wizyta u specjalisty nie 

wystarczy. Leczenie psychiatryczne oprócz farmakologii wymaga długoterminowej terapii, by nastąpiła 

zmiana zachowań i sposobu myślenia. Jednocześnie Radna dodała, iż należałoby zastanowić się jak 

faktycznie pomóc dzieciom.  

 

10.06 – wrócił Pan A. Sobociński 

 

Pan Lubomir Głowacki, Wiceprzewodniczący Rady, wskazał, iż nie zgodzi się trochę ze zdaniem 

Zarządu, który przedstawiła Pani Wicestarosta. Jednocześnie wskazał, iż łatwo jest zrzucić                         

na samorządy pewne zadania. Poruszył także informację w zakresie czynionych kroków w celu 

utworzenia Domu Rodzinnego, gdzie zaczynają się problemy. Jest potrzeba utworzenia danej 

placówki, a nic się z tym nie dzieje. Wiceprzewodniczący odniósł się do tego, iż samorządy kilka lat 

temu zgodziły się z ministrem edukacji, by finansowanie nauczycieli wzięli na siebie. Samorządy 

zabezpieczają środki na utrzymanie swoich obiektów, a przekazywana subwencja nie wystarczy 

żadnemu samorządowi. Jednocześnie dodał, by ministerstwo wzięło na siebie wynagrodzenia kadry 

pedagogicznej i przestało obwiniać, że na wszystko daje, a samorządy tylko roztrwaniają, co jest 

jednym wielkim kłamstwem i na to nie można się zgodzić.  

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił Panią Renatę Grobelną, Dyrektora Domu Pomocy 

Społecznej „MORS” w Stegnie o przedstawienie sprawozdania. 

 

Pani Renata Grobelna, Dyrektor Domu Pomocy Społecznej „MORS” w Stegnie, omówiła 

dokument. 

 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Sprawozdanie zostało przyjęte. 

 

6. Rozpatrzenie projektów uchwał oraz podjęcie uchwał w sprawach: 

6.1 zakresu i formy informacji o przebiegu wykonania budżetu Powiatu za I półrocze, 

kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej. – przedstawia Pani Barbara Kamińska, 

Skarbnik Powiatu. (załącznik do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie 

projektu uchwały. 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, przedstawiła projekt uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 
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Głosowanie: 12 za, 3 nieobecnych – Pan H. Kuczma, Pan T. Szczepański, Pan W. Seroka 

Uchwała została podjęta.  

6.2 zmiany budżetu Powiatu Nowodworskiego na 2023 rok. – przedstawia Pani Barbara 

Kamińska, Skarbnik Powiatu. (załącznik  do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie 

projektu uchwały. 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, przedstawiła projekt uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał o uwagi.  

 

Pan Lubomir Głowacki, Wiceprzewodniczący Rady, zapytał, czy wskazane zwiększenie                           

wydatków w budżecie z PROW na zadanie „Przebudowa drogi powiatowej nr 2340G w msc. 

Lubieszewo” dotyczy połączenia powiatowej drogi malborskiej z naszą drogą powiatową tj. od Brzózek 

do Lubieszewa i do centrum? Jednocześnie Wiceprzewodniczący zapytał jaki jest przewidywany 

termin realizacji ? 

 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, odpowiedział, iż termin realizacji w tym roku, a zasięg                           

do granic powiatu.  

 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski zapytał ponownie o uwagi. Nie zgłoszono. 

Wobec powyższego poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 12 za, 3 nieobecnych – Pan H. Kuczma, Pan T. Szczepański, Pan W. Seroka 

Uchwała została podjęta.  

6.3 zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Nowodworskiego na lata 2023-2040. – 

przedstawia Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu. (załącznik  do protokołu) 

Przewodniczący Rady Powiatu Robert Ciżmowski, poprosił Panią Skarbnik o przedstawienie 

projektu uchwały. 

Pani Barbara Kamińska, Skarbnik Powiatu, przedstawiła projekt uchwały.  

 

Następnie Przewodniczący zapytał o uwagi. Nie zgłoszono. Wobec powyższego poddał projekt 

uchwały pod głosowanie. 

 

Głosowanie: 12 za, 3 nieobecnych – Pan H. Kuczma, Pan T. Szczepański, Pan W. Seroka 

Uchwała została podjęta.  

7. Informacja Starosty o działalności Zarządu Powiatu między sesjami. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, zapytał czy są pytania do informacji. 
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Brak. 

Następnie Przewodniczący Rady poprosił o kilka słów w temacie spotkania Żuławskiego Obszaru 

Funkcjonalnego, które odbyło się 26 kwietnia br. z przedstawicielami Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Pomorskiego dotyczącego fiszek projektowych zgłoszonych przez samorządy.  

Pani Barbara Ogrodowska, Wicestarosta Nowodworski, odpowiedziała, iż spotkaliśmy się 

kilkukrotnie z przedstawicielami gmin powiatu elbląskiego, malborskiego, a także z Nowego Dworu 

Gdańskiego. Powyższe ma służyć wsparciu przedsięwzięć. Niebawem ruszą nabory, a powiat nie jest 

przygotowany, gdyż należy przedłożyć dokumentacje projektowe, pozwolenia. Na chwilę obecną nie 

posiadamy żadnych informacji w jakim terminie  i co należałoby złożyć. Natomiast okaże się co będzie 

dalej, staramy się o wspólne innego rodzaju przedsięwzięcia, jednak na ten moment nie wykazujemy 

żadnego przedsięwzięcia możliwego do realizacji.  

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady zapytał czy wymagania Urzędu Marszałkowskiego 

wiążą się z tym, iż projekty byłyby rozpatrywane w trybie pozakonkursowym? Jednocześnie skąd                   

aż takie wymagania na ten moment, przy tak długim okresie trwania programu? 

10.30 – Pan M. Głowacki opuścił obrady. 

Pani Magda Woźniak, Sekretarz Powiatu odpowiedziała, iż pierwszy konkurs, który zostanie 

ogłoszony, to będzie konkurs na kulturę, ogłoszony zostanie w październiku tego roku. Urząd 

Marszałkowski biorąc pod uwagę doświadczenia poprzedniej perspektywy, które obecnie kończymy, 

nie chce wyrazić zgody na realizację inwestycji w trybie zaprojektuj wybuduj. Wstępną dokumentacją 

ma być pozwolenie na budowę, pełna dokumentacja, które to inwestycje będą punktowane najwyżej     

i będą brane pod uwagę. Należy wziąć również pod uwagę to, iż alokacja jest czterokrotnie mniejsza 

niż była w poprzedniej perspektywie. Na spotkaniu obecna była liczna grupa przedstawicieli jak 

również liczna grupa z Urzędu Marszałkowskiego i każda strefa, która była rozpatrywana miała 

swojego eksperta. Wskazano, iż przejdą te projekty, które będą miały pełną dokumentację, 

pozwolenia, kosztorysy, zatem punktowani bylibyśmy słabo. W związku z powyższym niepotrzebnie 

blokowalibyśmy pozyskanie środków partnerom, którzy mają gotowe dokumentacje.  

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady wskazał, iż z punktu widzenia Urzędu 

Marszałkowskiego ma to sens i jest uzasadnione, ale z punktu widzenia beneficjenta, samorządu nie 

jest realnym by być przygotowanym w pełni do złożenia wniosku. Żaden samorząd nie będzie 

wydawał z góry środków na dokumentacje, która ma określoną datę ważności, a okaże się, że 

środków nie dostaniemy, wówczas środki wydane na dokumentację okażą się niepotrzebnie 

wydanymi.  

Informacja została przyjęta. 

8. Odczytanie przez Przewodniczącego Rady Powiatu interpelacji i zapytań Radnych złożonych  

między sesjami. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, poinformował, iż nie złożono żadnych interpelacji                 

i zapytań między sesjami. 
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9. Wnioski i oświadczenia Radnych. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady, rozpoczął temat, który został wcześniej poruszony, 

dotyczący wystąpienia rolników. Przewodniczący poinformował, iż Radny, Pan Andrzej Sobociński                    

na Sejmiku Województwa Pomorskiego zabrał głos na temat sytuacji w rolnictwie. Mówimy o szeroko 

rozumianym bezpieczeństwie żywnościowym, jak również problemie dotyczącym gospodarki. Rolnicy 

od pewnego czasu protestują i poprosił o szczegóły jak również informację o tym, czy cokolwiek uległo 

zmianie, Radnego, Pana Sobocińskiego. 

Pan Andrzej Sobociński, Radny, odpowiedział, iż dopiero po wygłoszonym przemówieniu niektórzy 

dowiedzieli się jak wygląda przewóz zboża. Jednocześnie stwierdził, iż bezpieczeństwo żywnościowe 

przede wszystkim mieszkańców miast jest zagrożone. Gospodarze dalej produkują czy to  mleczarze, 

czy to hodowcy bydła mięsnego, w każdej branży te bezpieczeństwo jest zagrożone. Mieliśmy 11 mln 

pogłowia trzody chlewnej jeszcze dwa lata temu, a obecnie 5,5 mln, było 300 tys. gospodarstw,                  

a mamy obecnie 50 tys. Natomiast przerażeniem jest chów duńskiego tucznika, który nie może 

zachorować, dostaje antybiotyk i ma przyrastać. Dodatkowo Radny wspomniał o pestycydach, które 

są środkiem aplikowanym roślinie, w Polsce tej substancji się nie stosuje, by dbać o żywność                                 

i bezpieczeństwo rodaków. Wszystkie koncerny starej unii bazują na Ukrainie, gdzie tylko 17%  

stanowią takie gospodarstwa jak w Polsce, reszta to koncerny, a lobby Komisji Europejskiej jest tak 

duże, że rozdają partiami. Rząd zaproponował zniesienie cła na ukraińskie produkty do 2024 r. 

Polskie gospodarstwa nie są w stanie konkurować. Radny wskazał, iż od wystąpienia i poruszonego 

problemu nic się nie zmieniło. Prawdopodobnie będzie dopłata około 550 zł, jednak Radny wskazał, iż 

przemawiając nie wspomniał o finansach, gdyż zapewne nie zostałby wysłuchany. Radny wspomniał, 

iż minister rolnictwa na konferencji wspomniał, iż 40-50% zboża zostało sprzedane, co jest nieprawdą, 

może być 50%, ale podpisanych kontraktów. Dodatkowo Radny wspomniał, iż Komisja Europejska 

zgodziła się na dopłatę dla rolników od 1 grudnia do 15 kwietnia, na dalszy okres Komisja nie wyraziła 

zgody. Radny wskazał po raz kolejny, iż Ukraina przekraczała pestycydy kilkakrotnie, zatem polskie 

bezpieczeństwo żywnościowe jest bardzo zagrożone. Jednocześnie dodał, iż weszliśmy do Unii 

Europejskiej i zachłysnęliśmy się przetwarzaniem produktów, np. ważność mleka w kartonie lub 

śmietany jest pół rok lub rok, czego powodem jest zawarty emulgator E. Radny wskazał, iż niebawem 

może być tak, że onkologia  w naszym kraju może być jak przeziębienie. Daleko jest do żywności 

sprzed 15 lat, żywność cały czas się pogarsza. Przykładem jest wędliny, która po trzech dniach robi 

się śliska i jest do wyrzucenia. Następnie podał przykład fileta z piersi kurczaka, którego cena 

normalna wynosi powyżej 25 zł, a w promocja można dostać za 12 zł, w związku z czym nasuwa się 

pytanie czy to mięso pochodzi od polskich drobiarzy? Zatem pytanie czym tak naprawdę się 

odżywiamy. Jesteśmy silnym krajem rolniczym i najwidoczniej komuś to przeszkadza.  

10.36 – wyszła pani D. Chojna 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu zapytał, czy można zrobić coś więcej jako 

rada powiatu. 

10.41 – wróciła Pani D. Chojna 
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Pan Andrzej Sobociński, Radny, wskazał, iż nie możemy zrobić nic więcej, to miał być apel                        

do rządzących, gdyż przeraziła mnie sytuacja. Rolnicy również uważają, że potrzeba pomagać 

Ukraińcom, ale nie w ten sposób. 

Pan Mirosław Molski, Radny wskazał, by może wystosować apel z powiatu nowodworskiego                         

w powyższym zakresie.  

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił się do Przewodniczącego Komisji 

Budżetowo – Samorządowej, by komisja podjęła kroki, w celu  przygotowania powyższego apelu 

wspólnie z Radnym, Panem Andrzejem Sobocińskim. Przewodniczący jest zdania, iż taki krok 

powinniśmy uczynić w tejże sytuacji.  

10.52 – Pan D. Chojna opuściła obrady. 

Pan Lubomir Głowacki, Wiceprzewodniczący Rady zapytał w sprawie drogi wodnej, gdzie 1 maja 

br. wpłynęły jednostki pływające do Nowego Dworu Gdańskiego i pojawił się problem z ich 

wypłynięciem, jednocześnie zapytał się o powód powyższego? Dodatkowo zapytał czy powiat 

zostanie w jakiś sposób obciążony finansowo? Kolejne pytanie Wiceprzewodniczącego dotyczy 

oznakowania dróg powiatowych w związku ze zdarzeniami dotyczącymi zwierząt, które przebiegają 

różnymi szlakami. W związku z czym czy można byłoby prosić o przeanalizowanie takich odcinków          

na terenie powiatu nowodworskiego, by postawić znaki ostrzegające. Ostatnia sprawa jaką poruszył 

Wiceprzewodniczący dotyczy specjalistów nauczycieli. Jednocześnie wskazał, iż na wiele spraw 

samorząd nie ma wpływu, gdyż wynagrodzenia zapisane są ustawą, ale ma wpływ na dodatki.                       

I tak 31 marca br. Rada Powiatu podjęła uchwałę w sprawie wynagradzania nauczycieli                      

w szkołach i placówkach prowadzonych przez Powiat Nowodworski, gdzie była możliwość 

podniesienia wynagrodzeń zależnych od jednostki, wszyscy zgodzili się na to, iż jest to próba 

podniesienia wynagrodzeń chociaż nielicznej grupie, ale może to będzie motywujące do dalszej ich 

pracy. W związku z czym Wiceprzewodniczący Rady zadał pytanie czy ta uchwała weszła już                         

w życie? 

Pan Jacek Gross, Starosta Nowodworski, odpowiedział, iż przyczyną braku możliwości 

podniesienia mostu w Stobcu było wyzębienie wałka na skutek rozbicia łożyska. Usterkę usunięto,                  

a powiat nie zostanie w żaden sposób obciążony finansowo. W zakresie kolejnego pytania,                         

na posiedzeniu Zarządu podjęto decyzję, by wystąpić do Komendanta Powiatowego Policji z prośbą              

o informację o zdarzeniach z udziałem dzikiej zwierzyny. Dodatkowo Starosta odpowiedział w zakresie 

trzeciego pytania, uchwała wchodzi w życie po publikacji w Dzienniku Urzędowym, 31 marca br. 

została podjęta uchwała, a dodatki zostały przyznane na posiedzeniu Zarządu Powiatu  na dwa 

miesiące i w związku z tym, iż po upływie tych dwóch miesięcy uchwała jeszcze nie weszła w życie, 

podjęliśmy uchwałę o przedłużeniu na starych zasadach. Do tematu powrócimy w najbliższym czasie. 

Pan Mirosław Molski, Radny poinformował, iż 25 lat temu zostało powołane Żuławskie Wodno-

Ochotnicze Pogotowie  Ratunkowe, które przeprowadziło kilka kursów, kształcąc ratowników 

morskich. Stowarzyszenie zarejestrowane zostało ustawowo jako organizacja sportowa i przestało 
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istnieć z powodu śmierci ostatniego prezesa. W związku z powyższym są chęci, by reaktywować 

organizację, zatem apel, prośba do młodych ochotników, by się zgłaszali.  

10. Zakończenie obrad. 

Pan Robert Ciżmowski, Przewodniczący Rady Powiatu zamknął obrady Rady Powiatu w Nowym 

Dworze Gdańskim. 

                                                                                                                                                                              

Protokołowała: R. Kamińska                                                       

                                                                         Przewodniczący Rady 

                                                                      ( - ) 

                                                                        Robert Ciżmowski 

 

 


